
27/04/2023, 11:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=870237&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00015/2020

Às 10:05 horas do dia 18 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2020/579637, Pregão nº 00015/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: SORO
Descrição Complementar: SORO, TIPO ANTI-A, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 274,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 139,0000 , com valor negociado a
R$ 138,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2020
12:51:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON
MEDICAL CARE EIRELI, CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor

lance: R$ 139,0000, Valor Negociado: R$ 138,9600

Homologado 18/09/2020
10:05:08

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 2
Descrição: SORO
Descrição Complementar: SORO, TIPO ANTI-B, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 291,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 139,0000 , com valor negociado a
R$ 138,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2020
12:51:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON
MEDICAL CARE EIRELI, CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor

lance: R$ 139,0000, Valor Negociado: R$ 138,9600

Homologado 18/09/2020
10:05:09

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 3
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6



27/04/2023, 11:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=870237&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE
ANÁLISE QUALITATIVO DE SANGUE OCULTO EM FEZES, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTAÇÃOTESTE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DETECÇÃO HEMOGLOBINA E HAPTOGLOBINA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Teste
Valor Estimado: R$ 251.895,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.890,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2020
12:51:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PMH PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 00.740.696/0001-92,

Melhor lance: R$ 4.890,0000

Homologado 18/09/2020
10:05:11

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Fim do documento


